



Länsstyrelsen i Skåne län  
Naturvårdsenheten  
205 15 MALMÖ

### **Ang förbättrat skydd för Måkläppen och övriga djurskyddsområden.**

Den 21.5.2009 gjorde en helikopter med yrkesfotograf ombord en överflygning av djurskyddsområdet Måkläppen, som har beträdnadsförbud 1.2 – 31.10. Flygningen gick på ca 10 meters höjd rakt in över sälar som vilade på land och vidare in över det viktigaste häckningsområdet för tärnor och skärfläckor, där helikoptern hovrade. Djuren flydde i panik och bon och ungar torde ha förstörts av kringflygande sand och småsten. Intrånget polisanmälades och till anmälan fogades fotografier, så väl tagna att även personerna i helikoptern kunde identifieras, och beskrivningar från flera observatörer. Intrånget och störningen föranledde ingen åtgärd varken från åklagaren eller överåklagaren och inte heller från Länsstyrelsen, som utformat och fastställt reglerna för djurskyddsområdet.

Det är synnerligen betänkligt att Länsstyrelsen fastställer bestämmelser som kan avfärdas med att uppsåt saknas och därför kan brytas mot utan påföljd. Allra helst som man flyger in över sälarna för att få bilder av dem (se reservatsföreskrifterna om medvetet störande av djurlivet t ex genom fotografering). Det är än mera häpnadsväckande att Länsstyrelsen sedan inte ens stöttar eller driver de ärenden, som strider mot av den utfärdade föreskrifter, genom rättsprocessen.

Falsterbonäsets Naturvårdsförening (FNF) kräver att inför Natura 2000 förordnanden och framtida bildningar av naturreservat och djurskyddsområden en översyn görs även av föreskrifterna i de gamla reservaten och djurskyddsområdena så att dessa blir giltiga inte bara för enstaka personer utan även för motorfordon, båtar och flygplan, helikoptrar och övriga luftfarkoster. Här bör ett förbud för lågflygning under 300 m gälla liksom det gör över bebyggelse.

Falsterbo den 17 mars 2011.

För Falsterbonäsets Naturvårdsförening

David Carlsson  
Ordf.

Kopia till  
Statens Naturvårdsverk  
Svenska Naturskyddsföreningen  
Naturskyddsföreningen i Skåne  
Föreningen till Skyddande av Måkläppens Fågelfauna  
Skånes Ornitologiska Förening